UNIVERSIDADE FEDERAL DO CEARÁ
CENTRO DE CIÊNCIAS
DEPARTAMENTO DE ESTATÍSTICA E MATEMÁTICA APLICADA
PROGRAMA DE PÓS-GRADUAÇÃO EM MODELAGEM E MÉTODOS QUANTITATIVOS

EDITAL 01/2018 (Processo Seletivo para o curso de Mestrado em Modelagem e Métodos
Quantitativos)

O Programa de Pós-Graduação em Modelagem e Métodos Quantitativos (PPG-MMQ) da
Universidade Federal do Ceará (UFC) torna público o resultado da análise das inscrições,
após o julgamento dos recursos:

Lista de inscrições deferidas:

Nome do Candidato Inscrição Sigaa

Alan da Silva Assunção 65200

Álesson Rocha Silva 61618

Alexandre Magno

Cavalcante Sucupira 65429

Anny Suellen Gomes da Silva 64039

Antonia Luana Fernandes Praxedes 61627

Antonio Carlos de Souza 64024

Antonio Marcio do Rosario da Silva 63834

Antonio Natanael Costa Sancho 65461

Áurea Fonseca Lopes Galindo 65188

Blanchard Pakayongo 62581

Bruno Douglas Quinto Maciel 62976

Carlos Saymmon Francisco Oliveira 63162

Clara Rodrigues Aguiar 61720

Cristiana Brito dos Santos 64021

Daniel Batista da Silva 62082

Eder Silva de Carvalho 61498

Eduardo Gabriel Pinheiro 65500

Estênio da Costa Santos 62863

Francimayra Oliveira Cardoso 62287

Francisco Elano Diniz Lima 64014

Francisco Hítalo de Sousa Luz 63997

Francisco Ivanilson Costa dos Santos 64015

Gabriel Hellen de Souza 65306

Giselly Ancelmo de Oliveira 62054

Heriberto Brito Pereira 64023

Igor Farias Souza 63057

Inácio Robson Alves do Nascimento 63813

UNIVERSIDADE FEDERAL DO CEARÁ
CENTRO DE CIÊNCIAS
DEPARTAMENTO DE ESTATÍSTICA E MATEMÁTICA APLICADA
PROGRAMA DE PÓS-GRADUAÇÃO EM MODELAGEM E MÉTODOS QUANTITATIVOS

EDITAL 01/2018 (Processo Seletivo para o curso de Mestrado em Modelagem e Métodos
Quantitativos)

Isabel Silva Almeida 63333

Jeymyson Alves de Souza 61909

João Victor Bastos de Freitas 65259

Jordan Almeida Fernandes 63993

José Edilson Bruno Filho 65481

Josineudo de Sousa Castelo 65287

Lauro José Silva do Rêgo 63313

Leandro Pereira Custódio 62091

Lívia Figueira de Albuquerque 62250

Lucas Araújo da Silva 61767

Lucas Gustavo de Alcântara Lima 64034

Lucas Martins dos Santos 64035

Lucca Siebra de Pontes 65299

Luis Antônio Freitas 63958

Luiz Fernando Souza 65493

Marcelo Antonino de Santiago 64016

Marina Sales Pereira 65446

Massimo Pinto Antonioli 65285

Mateus Pereira dos Santos 64043

Nadja Gomes de Oliveira 63977

Nilton Claudio Maia Filho 64054

Paloma Carvalho Rodrigues 65530

Pedro Caetano Santos de Freitas 63901

Pedro Paulo de Sales Farias 61871

Raphael Vieira Freitas 61490

Rebeca Dieb Holanda Silva 64041

Reginaldo de Borba Vasconcelos Filho 62634

Reinaldo de Oliveira Almeida 63931

Samuel Oliveira Freitas 62275

Saul Martins Lopes de Amorim 62671

Silvano Braga da Silva 63966

Tarsis Lima da Silva 63746

Vitoria Ingrid Teles Mendonça 65359

UNIVERSIDADE FEDERAL DO CEARÁ
CENTRO DE CIÊNCIAS
DEPARTAMENTO DE ESTATÍSTICA E MATEMÁTICA APLICADA
PROGRAMA DE PÓS-GRADUAÇÃO EM MODELAGEM E MÉTODOS QUANTITATIVOS

EDITAL 01/2018 (Processo Seletivo para o curso de Mestrado em Modelagem e Métodos
Quantitativos)

Lista de inscrições indeferidas:

1) Candidatos que não anexaram nenhum documento na inscrição:

Nome do Candidato Inscrição Sigaa
Carla Patrícia Souza Rodrigues Pinheiro 63572
Carlos Eduardo Ximenes Aragão 64063
Hertan Bruno Nascimento de Araújo 63290
Maria Gerliane Rodrigues Fonseca Cavalcante 64060
Mayana Freitas de Castro Ponte 61478
Patrícia Leandro Mesquita 65532
Silvanecia Pereira de Moraes Figueiredo 65435

2) Candidatos que somente anexaram a ficha de inscrição, mas não anexaram documento
pessoal (Item 2.2.2 do Edital), nem diploma ou declaração de conclusão (Item 2.2.3 do
Edital) e nem possuem CV Lattes cadastrado na Plataforma (Item 2.2.5 do Edital)

Nome do Candidato Inscrição Sigaa
Leonardo Dias da Silva Mendes 62184

3) Candidatos que somente anexaram a ficha de inscrição, mas não anexaram documento
pessoal (Item 2.2.2 do Edital) e nem diploma ou declaração de conclusão (Item 2.2.3 do
Edital)

Nome do Candidato Inscrição Sigaa
Fátima Rebeca Gomes de Araújo Pires 62265
Miguel Marcelo Nascimento Franco 65175

Fortaleza, 12 de novembro de 2018

A Comissão do Processo Seletivo